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AlmfiaNord” Mikraares! Shisodee

Pasqyrat Financiare te vitit 2010

Perindhe 01/01/2000-3171 22010
Muonedha leke

AKTIVET

Perindha

Raportuese

Paraardhese

AKTIVE AFATSHKURTRA

2,676,333

2,719,902

1 Aktive monctare

2,670,333

2,719,902
|

> Banke

233,980

425,303|

= Arke

2,442,353

|
2,294,595/

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

= Kerkesa te arketueshme

W

Te tjera te arketueshme

= |strumenta te tjera financiare dhe borxhi

-

=

3 Inventari

> Lendet e para

= Prodhim ne proces

> Produkie te gatshme

= Mallra per rishitje

= Parapagesat per furnizime

=

11

AKTIVET AFATGJATA

4 Altive afat gjata materiale

= Toka

> Mdertesa

> Makineri dhe paisje

= Aktive te tjera afatgjata materiale

=2 o o=

5 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I+11)

2,676,333

2,719,902
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“MeduNurd Mikrontese Shkoglor

Pasqyrat Financiare te vitit 2010

Perindha 01/01/2000-31/1 222010
Maredha leke

PASTVET DHE KAPITALI

Periudha

Raportuese

Paraardhess

PASIVET AFATSHKURTRA

176,333

219,902

Huamarrjet

> Owverdrafter bankare

> Huamarrjet afaishkurira

Detyrimet tregtare

176,333

219,902

> Te pagushme ndaj fumiloreve

154,600

154,600

> Te pogushime ndaj punonjesve

30,370

= Detyrime per sigurime Shog.Shend.

19,035

30,132

> Detyrime tatimore per TAP-in

2,698

4,800

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Debitore dhe Kreditore te tjere

> Parapagimet ¢ arketuara

1

PASIVET AFATGIATA

Hua afatgjata

>

Te tjera afatgjata

>

1L

KAPITALI

2,500,000

2,500,000

Kapitali i Pronarit

2,500,000

2,500,000

Rezervat

Fitim (humbja) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE

2,676,333

2,719,902
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Wadta Nara™ Mikronjes: Shkadlar

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natvres)

erindhe 0L/012000-3171 2726010
fonedha leke

Pershkrimi i Elementeve Rparuees Portudhn TP
1 |TE ARDHURAT 2,288,998 | 3,732,852
> Te ardhurat nga Shitja e Mallrave - 0
> Te ardhura te tjera _ 2,288,998 3,732,8 :3;
11 |SHPENZIMET 2,288,998 3,732,8 _
| |Shpenzime per materiale - _'.
> Inventar ne ¢elje
> Shpenzime per mallrat e prodhuara i TJ
> Inventar ne fund - r'-.'
2|Shpenzime personeli 413,332 432,00
> Papat 413,332 359,850
> Siguracion 72,1 40
3 |Amortizimi | Aktiveve Aflatgjate
4 |Te Tjera 1,855,041 3,294,1 &0
| . -*-*- E;Erg]l uji,fax,telefon,internet 233,291
> Shpenzime te garkullimit te mallit e tramsportit 566,790
| > Benzin/Nafte/Gaz . 26,175 78,000
> (Qera ambjenti 1,350,000 1,800,000
i > Pag;:;sj_—- - - 368,%0C
N > Taksat Dng;;murf: c Bashkiake ( takse komune) 15,000 C
B > Shﬁénﬁima administrat-iv.-.::;f. ;irembajtje ;j?e te tjera 230,575 480,560
é Shpmlzim;F i.I.laﬂCiﬂrf: 20,625 6,691
j }_Inten:sa te p_a;uara dhe komisione bankar; 5 20,625 6,692

Fititimi para tatimeve

Tatimi mbi fitimin

Fitimi pas tatimit

x"L



Media Nord SHA

Ko66531001W
02224 1211
INVENTARIITI LLOGARIVE BANKARE
317122010
Nr Emertimi i Bankes Numri i Llogarise Shuma monedhe e Huaj Shuma ne Lekke
| |Intesa Sanpaclo Bank 391183 13,324
2 |Raiff-Bank | 400668092 50 € 6,946
3 |Railt-Bank 0140668092 2,090
4 [Tirana Banl 0600-305745-101 M4E 4,724 |
5 |Tirana Bank 0660-3053745-100/1 200,000
6 |Tirana Bank 0660-305745-100 6,896
SHUM A 233,980

Periagesuesi Person Fizik

Agron Cela




Shogeria: “Media Nord Sha” Person Fizik
KO6531001\W
Prane Prefektures, Shkoder

Nipti:

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim

2010

Dhenia ¢ shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK (5.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesasse dhe struktores
stundarte te percakiuara ne SKK 15, Rradha ¢ dhenies se spjegimeve duhet (e jeie

ds

Informacion i pergiithshem dhe politikat kontabel

b, Shenmimet ge shpjegojoe zeral e adryshem Le pasqyrave financiave

C.

Shenime (e ljera shpjeguese

Al Informacion i pergjithshem

Pl —

Kuadei ligjor: Ligji 9228 dt 29/04/2044 “Per konwbilitetin dhe Pasgyrat Finanelare™
Kuadri kontabel aplikuar: Standartet Kombetare te Kontibilitetit, (SKK i03)

Baza ¢ pérgatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimel ¢ konstatugra. (SKK 15)

Parimet dhe karakteristikal cilesore t& pérdorura pér hartimin ¢ PF, (SKK. 15)

H|

NIESIA EKOMOMIKE RAPOR TUESE ka mbajtur né llogarité e sexj aktivel, pasivel

dhe transaksionet ekonomike (& velta,

VUIMESIA ¢ veprimtarisé ckoromike 1 njésist soné ruportuese Eshié ¢ siguruar

duke mos pasur njé plan ose nevojé pér ndérprerien ¢ aktivitetit (8 saj.

KOMPENS M midis njé aktivi dhe nj@ pasivi nuk ka pér vitin 2010

KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare #shié realizuar né mas&n e plotg pér @

qéné & qarta dbhe @ kuptueshme pér plrdorues & jashtém q& kand njohuri

plrgithshme t& mjaltueshme né fushén e kontabilitetit.

MATERIALITETI #sht? vier8suar nga ana jond dhe né bazé ¢ tij Pasqyral

Financiare jang hartuar vetém pér 28ra materialt,

BESUESHMERIA pér hartimin ¢ Pasqyrave Financiare &shté e sigusuar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme:

- Parimin ¢ paragitjes me besnikéri,

- Parimin e pérparésisé sé ptrmbajtjes ckonomike mbi formén ligjore.

- Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim & géllimshém.

- Parimin e matrisé pa optimiztm & tepruar pa asnjé nén-mbivlergsim &
qéllimshém.

- Parimin e plot@sisé duke paragitur njé pamje & vértetd e 1€ drejté 14 PF,

- Parimin e géndrueshmérisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabgl,

- Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy pe riudhave,



A 11 Politikat kontabél.

TE€ ardhurat jané vilerésuar nd zbatim t8 SKK 8
Té ardhural rezultojng nga shitja e shérbimeve & rakorduara me dokumentat né shumén ?
Shpenzimet jané realizuar n@ [unksion (& géllimit 1& veprimtarist

BILANCT KONTABEL
Eshts ndértuar né zbatim ¢ SKK 15, totali 2.676.333 leké.

Aktivet
Aktivel pérb&hen:
- Gjenclia né arkd 2,442,353 leke
- Banka 233,980 leke
Pasiver
Té pagueshme ndaj lurnitoréve 154,600 leke.
1€ pagueshme ndaj institutit 1€ sigurimeve shogérore dhe shéndetdsore pér tremujorin ¢
Katérn @ vitit 2010 né vierén prej 19035 leke.
Tapi pér tremujorin ¢ katérl (& vitit 2010 né vierén prej 2698 Ieke.
Kapitali i pronarit prej 2,500,000 leke.

PErlnqésuesi ligjor
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